
Zpráva JMK ligy za sezonu 2024/2025 
Liga probíhala pod vedením Lukáše Borka, který byl zvolen Krajským koordinátorem.  

V období 1.7.2024 - 30.6.2025 bylo v rámci Jihomoravského kraje uspořádáno celkem 75 turnajů, 

z čehož většinu uspořádal klub BAVB, který se postaral o to, aby soutěž pravidelně probíhala i v zimní 

části sezony. 

Liga obsahovala kategorie U10, U12 (série A a B), U14 (série A a B), U16 ženy a muži (série A a B), U18 

ženy a muži, U20 ženy a muži, Ženy a Muži. Níže je přehled s počtem uspořádaných turnajů dle 

jednotlivých klubů. Rozdělení do sérii je vnímáno velice pozitivně jak ze strany trenérů, tak i rodičů a 

navyšuje počty účastnících se hráčů. 

Počet turnajů v sezoně 2024/2025 

Kategorie 

Klub 

BEACH ACADEMY 
VIKTORIA BRNO, 

z.s. 

Tělocvičná 
jednota Sokol 

Brno I 

START 
B6, z.s. 

BeachPunk 
Team z.s. 

SK Beachvolleyball 
Slavkov, spolek 

U10 1 - - - - 

U12 7 7 - 3 - 

U14 4 3 - 1 - 

U16 ženy 14 2 - - 1 

U16 muži 2 - - - - 

U18 ženy 10 - - - - 

U18 muži 0 - 1 - - 

U20 ženy 12 - - - - 

U20 muži - - - - - 

Ženy 7 - - - - 

Muži - - - - - 

 

S kluby bylo pravidelně komunikováno vypisování turnajů do VISu a možnost se podílet na organizování 

dle kapacit daného klubu. Díky velikému zájmu o některé turnaje byla navázaná i spolupráce mezi 

kluby, které se podílely na organizaci společného turnaje. Pořádat turnaj je podmíněno některými 

pravidly, aby docházelo k rozvoji ligy a nabídnutí dostatečné kapacity turnajů (především u kategorií 

U14 U16, U18 a U20). Důraz je především kladen na dostatečný předstih s vypsáním turnaje 

(i s ohledem na STK, kteří nastavují u turnajů splňujících podmínky HŘ propis bodů ABV), způsob 

organizace a komunikace s koordinátorem v rámci dodání výsledků a dalších podkladů nezbytných 

k vypsání a následnému zprocesování turnaje. 

 

Stále je však problém s vypisování mužských turnajů, o které bohužel není zájem ani ze strany 

pořadatelů ani samotných hráčů. Klub START B6 projevil iniciativu se více zapojit do přípravy těchto 

turnajů, vyjednal si podmínky a ústupky z výše zmíněných pravidel pro pořadatelství, avšak situace příliš 

nevyužil (1 turnaj v kategorii U18 muži). 



V rámci spolupráce mezi kluby došlo k vytvoření JMK herního řádu, který na základě shody mezi kluby 

upravuje a rozvíjí HŘ. Blíže definuje hru v rámci jednotlivých věkových kategorií, popisuje a upravuje 

chování trenérů, diváků a také povinnosti pořadatelů. V nadcházející sezoně je v plánu rozvinout 

finálová utkání, kterými je sezona JMK ligy upravena. 

 

Celkem se turnajů zúčastnilo 498 hráčů, nejvíce z klubu START B6, z.s., BEACH ACADEMY VIKTORIA 

BRNO, z.s. a Tělocvičná jednota Sokol Brno I. Dle níže uvedené tabulky je zřejmé, že nejvíce se hráči 

účastnili turnajů v kategoriích U16 ženy, U20 ženy, U18 ženy a smíšené kategorie U14. Hráči účastnící 

se ligy pocházeli z celé České republiky a také zahraničí (42 hráčů). 



 

Na závěr ligy byly uspořádány finálové turnaje pro TOP týmy, které vzešly ze sezony 2024/2025 v rámci 

JMK ligy a které jsou pravidelnými úspěšnými účastníky celostátních turnajů. Finálové turnaje byly 

v kategoriích U12, U14, U16 ženy, U18 ženy a U20 ženy. 

V rámci ligy se začal rozvíjet i instagramový profil „Jihomoravský volejbalový svaz“, na kterém jsou 

pravidelně zveřejňovány výsledky turnajů společně s fotkami hráčů. Profil za posledních 90 dní 

zaznamenal přes 50 000 zobrazení a více než 3 400 oslovených účtů, což je oproti předchozímu období 

více než 80% nárůst.  

Díky tomu se o ligu zajímají i sponzoři. Již mnoholetým partnerem ligy je společnost Soare sekt, dále 

pak STAREZ, DOSTECH a další. Je složité oslovovat nové partnery, ale díky vytrvalosti a stále se 

rozvíjejícímu potenciálu ligy se nám to daří. 

Během roku jsme museli řešit i některé stížnosti ze strany hráčů a trenérů. Mezi ně patřilo: 

- nekvalitní vybavení areálů (míče, lajny, sítě), 

- špatná organizace turnaje a snaha o úpravu pravidel (počet vítězných setů, bodů…), 

- málo vypsaných turnajů nebo vypsání na poslední chvíli. 

Všechny tyto problémy se podařilo vyřešit a vyjasnit si jasné meze, které nelze kvůli zachování kvality 

a transparentnosti soutěže překročit. 

 

U10 U12 U14 U16 ženy U16 muži U18 ženy U18 muži U20 ženy Ženy Celkem

START B6, z.s. 22 41 51 36 18 38 18 34 2 260

BeachPunk Team z.s. 6 21 5 8 7 47

Volejbalový klub Královo Pole, z.s. 1 5 6 5 17

BEACH ACADEMY VIKTORIA BRNO, z.s. 1 3 29 37 2 48 35 32 187

Tělocvičná jednota Sokol Brno I 28 31 38 35 39 19 190

VK Brno, z.s. 4 2 5 3 1 2 17

SKUP Olomouc, z.s. 18 26 15 19 6 84

SVK 10 12 3 4 6 1 36

HUN 7 7

Volejbalová akademie mládeže Olomouc, z.s. 1 1 2

TJ TESLA BRNO z.s. 1 1

Beach Volley Club Olomouc 8 8 16

VOLEJBAL VYŠKOV, z.s. 5 5 10

Beachwell Pelhřimov 2 2 2 6

SK Beachvolleyball Slavkov, spolek 2 2

VK Lužánky - SVČ 1 1

VK Raškovice z.s. 1 1

VK Rousínov z.s. 11 4 15

Beachvolejbalová škola Praha, z.s. 2 2

Volejbalový sportovní klub Zlín, z.s. 2 2 2 6

Beachklub Ládví z.s. 1 1

POL 9 9

Dráčkova jazyková mateřská škola Beachclub Strahov, z.s. 6 6

Beachpoint z. s. 2 2

Sportovní Klub policie KOMETA BRNO z.s. 2 2

TJ Minerva Boskovice 1 1

Volejbal Přerov, z.s. 1 1

TJ TATRAN LITOVEL, z.s. 1 1

Volejbalový klub Univerzity Palackého v Olomouci,z.s. 1 1

Tělocvičná jednota Sokol Brno - Juliánov 1 1

TJ Sokol Hrušovany u Brna 1 1

VTK Křenovice, z.s. 1 1

Klub rekreačního sportu Uničov, spolek 1 1

Volejbalový klub Znojmo - Přímětice, z.s. 1 1

Kladno volejbal cz 1 1

SK-V 41 Tábor z.s. 1 1

Tělovýchovná jednota Spartak Pelhřimov, z.s. 1 1

Happy Sport Opava, z.s. 1 1

Tělocvičná jednota Sokol Šternberk 1 1

Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna 1 1

Hráči (37 klubů + 3 zahraničí)



Hodnocení sezony a plány do té další 

Tuto sezonu lze vyhodnotit jako velice podařenou, docházelo k rozšiřování počtu hráčů (a to i těch 

zahraničních), což svědčí o veliké kvalitě soutěže. Docházelo k nárůstu lig (až tří lig na turnaj) a také 

dvojic, které se pravidelně účastnily a umisťovaly na celostátních turnajích s velice dobrými výsledky. 

Systém přidělování bodů ABV je nastavený přesně tak, jak by měl být a umožňuje hráčům nasbírat 

dostatek bodů pro celostátní soutěž. 

V nadcházející sezoně se chceme zaměřit na zvýšení počtu hráčů v jednotlivých turnajích a rozšíření 

mužských kategorií. Je pro nás také důležité navázat bližší spolupráci s politiky a významnými 

osobnostmi Brna, které bychom chtěli propojit v zájmu našeho sportu s naší ligou a finálovými zápasy. 

Také plánujeme více oslovovat širokou veřejnost skrze televizi a další druhy médií. Za nedílnou aktivitu 

spojenou s JMK ligou také považujeme další rozvoj sociálních sítí, které jsou potřebné pro oslovování 

potenciálních partnerů ligy. 


